会議録要旨

(1) 会議の名称 令和３年度第１回越前市情報公開・個人情報保護審査会

(2) 開催日時 令和３年６月９日（水） 午前１０時～１１時１０分

(3) 開催場所 越前市役所 ３階 大会議室

(4) 出席委員氏名 山本会長、中村委員、伊吹委員、前川委員、横住委員

(5) 欠席委員氏名 なし

(6) 出席所管課職員

職氏名

越前市秘書広報課 小嶋課長、中谷室長、岩端主幹、三河主査

南越消防組合本部 指令情報課 土井内室長

南越清掃組合総務課 大友課長

(7) 会議議題

１ 委嘱状交付式

２ 協議事項

(1) 会長及び職務代理者選出について

 (2)審査会の審議の公開について

 (3)越前市情報公開・個人情報保護審査会運営要綱の改正について

３ 令和２年度運用状況について

４ その他

次回会議日程の検討

(8) 開催形態 公開（諮問案件なしのため）

(9) 傍聴者の数 ０人

(10) 会議資料の名称 会議次第、会議資料

(11) 会議の内容の要旨

１ 委嘱状交付式

２ 協議事項

(2) 会長及び職務代理者選出について

・会長に山本委員、職務代理者に中村委員を選出、決定。

 (2)審査会の審議の公開について

・今後審査会の運用について検討していく

 (3)越前市情報公開・個人情報保護審査会運営要綱の改正について

 ・審査会運営要綱の改正（様式の変更）について説明、承認された。

３ 令和２年度運用状況について

(1) 事務局説明（市、南越消防組合、南越清掃組合）

４ その他

・次回会議日程の検討